
             АНО ВО «РОССИЙСКИЙ НОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

КАМЕН                        КАМЕНСКИЙ ФИЛИАЛ АНО ВО «РОССИЙСКИЙ НОВЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«01» июля 2025 г.                                                                                 №1-ф. 

   

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ 

от 06 апреля 2021 г. №245 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования- 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (с 

изменениями и дополнениями), Уставом и Правилами внутреннего распорядка обучающихся 

АНО ВО «Российский новый университет», приказом ректора от 05.05.2025 г. №228-о «Об 

организации образовательного процесса по образовательным программам высшего 

образования- программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры 
в 2025-2026 учебном году в АНО ВО «Российский новый университет» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести изменения и утвердить в новой редакции Режим занятий обучающихся в 

Каменском филиале АНО ВО «Российский новый университет». 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить заместителя директора по 

УМР Черкасову Н.Н. 
 

 

 

 

Директор Каменского филиала     И.В. Датченко 

 

 

Об утверждении  
Режима занятий обучающихся  
Каменский филиал 

 



 

Приложение к Приказу от 01 июля 2025 г. № 1-ф 

 

Режим занятий обучающихся Каменского филиала Автономной некоммерческой 

организации высшего образования «Российский новый университет» 

1. Режим занятий обучающихся Каменского филиала Автономной некоммерческой 

организации высшего образования «Российский новый университет» (далее- филиал) 

регламентируется годовым календарным учебным графиком, утверждаемым проректором по 

качеству образования и науки. 
2. Учебный год в филиале для обучающихся очно-заочной и заочной формы обучения по 

программам бакалавриата устанавливается с 1 сентября 2025 года. Учебный год обучающихся 

очно-заочной и заочной формы обучения заканчивается согласно учебному плану по 

конкретному направлению подготовки. 
3. Сроки начала и окончания учебного года для заочной формы обучения устанавливаются 

учебным планом конкретного направления подготовки. 
4. Учебный год в филиале делится на два семестра, каждый из которых заканчивается 

предусмотренной учебным планом формой контроля. 
5. Для всех видов аудиторных учебных занятий устанавливается академический час 

продолжительностью 45 минут и учебные занятия проводятся по следующему графику: 
 

На учебной площадке "Винная 4А": 

 

а) для обучающихся по очно-заочной форме обучения 

по вторникам, средам, четвергам и пятницам: 

1-я пара  17.30-19.00 

2-я пара 19.10-20.40 

по субботам: 

1-я пара  9.00-10.30 

2-я пара 10.40-12.10 

3-я пара 12.30-14.00 

4-я пара 14.10-15.40 

б) для обучающихся по заочной форме обучения (сессионной) 

1-я пара  9.00-10.30 

2-я пара 10.40-12.10 

3-я пара 12.30-14.00 

4-я пара 14.10-15.40 

5-я пара 15.50-17.20 

6-я пара 17.30-19.00 



6. Учебные занятия проводятся в виде лекций, практических занятий, лабораторных работ, 

семинаров, консультаций, коллоквиумов. Филиал может устанавливать другие виды учебных 

занятий. 
7. Экзаменационные сессии проводятся в соответствии с годовыми календарными 

графиками учебного процесса. 
8. Проведение всех видов практик осуществляется в соответствии с годовыми 

календарными графиками учебного процесса и рабочими учебными планами. Отчёты о 

прохождении практики предоставляются не позднее, чем через три недели после окончания 

практики. 
9. Государственная итоговая аттестация студентов выпускных курсов, обучающихся по 

очно-заочной и заочной формам обучения с ускорением будет проводится в соответствии с 

годовыми календарными графиками учебного процесса в январе-марте 2026 года. 
10. Государственная итоговая аттестация студентов выпускных курсов бакалавриата, 
обучающихся по очно-заочной и заочной формам обучения будет проводится в соответствии с 

годовыми календарными графиками учебного процесса в феврале-марте 2026 года. 
  


